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Ny producer i studiet
Efter en langtrukken og sej proces er det endeligt lykkedes at 
ansætte en ny producer i Rooster Musics studie. Stillingen har 
været ledig siden Nick Rowley opgav at pendle mellem Jylland og 
København for over et år siden.

Nu er besætningen i studiet imidlertid atter fuldtallig og vi siger 
velkommen til Mads Demant. 

Mads er bachelor i musikvidenskab og sidenhen uddannet 
fra rytmisk musikkonservatorium. Hans hovedinstrument er 
keyboard og han har i adskillige år levet af at spille musik og 
produceret musik i eget studie. Musikken spiller sikkert også en 
rolle i  familielivet – hans kone underviser i sang – og der er to 
børn. Mads glæder sig til de mange udfordringer med forskellige 
musikbrugere på Netværkstedet. 

Hans timer ligger primært torsdag fra kl. 9.00 – 16.00.  
Studietider hos ham bookes på producermads@gmail.com

Få nyhedsbrevet pr. mail: bestil på formidling@thorvaldsen.dk - Redaktionen bestræber sig på at udsende et nyhedsbrev hvert kvartal  

Film skal høres i radioen….
I hvert fald summer Radioti endnu mere af aktivitet, end den plejer: et hold fra den danske filmsskole er 
nemlig  i gang med at optage en dokumentarfilm med arbejdstitlen  
“JORDEN KRYMPER / SJÆLEN VOKSER”

Filmens instruktør, Maria Bäck, understreger, at det er en meget personlig film og beskriver projektet 
med følgende ord:”Fra zoo-tårnet på Frederiksberg sender lokalradiokanalen Radioti programmer ud 
i æteren. Signalerne kommer ud i luften til fugle og mennesker. Rundt omkring i byen, i parken, nede i 
havnen eller måske hjemme i køkkenet, møder vi personer, som lytter eller ringer ind til radioen.

Vi hører muligvis en kvinde, som ringer ind fra et hospital og kommer med en hilsen til sin søster. Vi ser 
en yngre kvinde, da hun hører denne hilsen i høretelefoner, ude i skoven. Samtidig ser vi måske også en 
mand køre i bil, mens han lytter til radio – og på bilens lad sidder en lille pige med lyst, flyvende hår og kig-
ger op mod solen.

Filmen bygger på de sammenhænge, som disse personer befinder sig i. Vi opdager langsomt, hvordan 
tingene hænger sammen. Kvinden i skoven er måske den anden kvindes søster? Manden i bilen er måske 
kvindens kæreste? Pigen på ladvognen er måske kvindens datter?

Der er ikke tale om en historie fra A til B. I stedet former sig filmen som et digt, med en struktur som en 
sang med billedmæssige vers og omkvæd. En poetisk multi-plot-historie som bevæger sig i et univers, 
hvor ting kan flyde sammen; hvor et omkvæd kan bestå af et tårn der sender signaler ud over Københavns 
udsigt og skæbner….”

Foreløbig har der været filmoptagelser to gange under Radioti’s udsendelser og filmen er en ”midtvejsfilm”, 
som måske finder vej til forskellige dokumentarfilm-festivaler rundt om i verden. 
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VISIONER & STRATEGIER
20. september kl. 10 - 16
Islands Brygge Kulturhus

Se opslag på Netværkstedet +
www.thorvaldsen.dk



Økonomi og alt det der…
Som frivillig forening er det (økonomiske) liv præget af stor 
usikkerhed. Selv om Netværkstedet er så heldig at have  en 
samarbejdsaftale med både Frederiksberg og Københavns 
kommuner og selvom kommunerne arbejder med flerårige budgetter 
for at lette planlægningen, giver det alligevel ikke overblik og 
sikkerhed for Netværkstedets økonomi for mere end et år ad gangen! 

Derudover er det for os (mere eller mindre) almindelige mennesker 
svært at begribe, hvorfor og hvordan nogle af de kommunale 
beslutninger bliver truffet og hvordan de bliver formidlet til os.

Fra Københavns kommune, kom der i sommerens løb (hvor 
der som bekendt ikke var hedebølge) en så kryptisk (eller måske 
krypteret) melding om ændring af momsrefusions-procenten, at der 
måtte en længere mailkorrespondance til for at forstå, hvad meningen 
var. Desværre betød det en ”teknisk reduktion” af vores bevilling 
på omkring 53.000 kroner for 2012 – selvom der var forsikringer 
om, at man skam ikke havde til hensigt at spare på vores tilskud,  
men at der alene var tale om en af Socialministeriet pålagt reduktion i 
procenten for momsrefusion. Har du forstået, hvad du har læst? 

Derimod var meldingen fra Frederiksberg kommune den 19. 
august i år mere klar: der var fra Socialforvaltningens side lagt op til 
en nedskæring af vores kommunale tilskud  på 300.000 kroner 
til næste år. En nedskæring på ca. 30%. Begrundelsen var (cirka) 
noget med “at skære, hvor det gør mindst ondt” og “der er jo andre 
væresteder”. 

Netværkstedet er som bekendt ikke et ”almindeligt” værested, 
men mere et lærested, baseret på empowerment, brugerstyring 
og recovery, som har haft særdeles gode resultater med sin 
arbejdsform. Og de nærmeste væresteder tilbyder hverken 
musikstudie, tv-produktion eller lokalradio-arbejde. Alt dette er 
åbenbart uvæsentlige detaljer, når sparekniven skal luftes.

Få dage efter forvaltningens melding kunne vi så pløje os gennem 
budgetforslaget på kommunens hjemmeside. Efter timers 
granskning kunne vi imidlertid ikke finde spareforslaget. Faktisk 
kunne vi slet ikke finde noget som helst om Netværkstedet på det 
kommunale budget. Det kan forvaltningen vist heller ikke rigtig selv, 
for de skriver “I [Netværkstedet] står under Socialudvalget og køb af 
pladser i aktivitets- og samværstilbud. Den post(...)indeholder, så vidt 
jeg har forstået det, også Netværkstedet.” 

Dagen efter fik vi så en mail fra forvaltningen med teksten: “Som 
I måske allerede har set på budgetforslagene, er den konkrete 
besparelse på Netværkstedet Thorvaldsen ikke på som forslag i 
første omgang. Jeg fik i går eftermiddags at vide, at det var taget af 
bordet. Det betyder desværre ikke, at det er helt udelukket, at det 
kan komme på igen, men i første omgang er I ikke omfattet af de 
beskrevne besparelser” 

Der kan man bare se. 

Hvorfor og hvordan forslaget fremkom i første omgang, henstår i det 
uvisse, for der ser ikke ud til at være en saglig / faglig begrundelse... 

Fredagscafé
Fredagscafeen kører atter: den 
sidste fredag i september 
(30/9) vil der være lidt kaffe og 
kage, måske en efterårssuppe 
og måske digte eller sange. 

Efter aftale deltager der 
medlemmer fra hovedbestyrelsen 
i café-arrangementet, som også 
skal være et forum for diskussion 
og med mulighed for at dele sine 
synspunkter om Netværkstedet 
med andre.

Billedkunst  
18. & 19. september 
Netværkstedet fortsætter rækken 
af åbne malerworkshops med 
Rikke Volf som tovholder. 
 
Her i efteråret foregår det på 
Vesterbro - i Kulturhsuet 
Lyrskovsgade 4.

Næste workshop er  
24. + 25. oktober. 
Se opslag på Netværkstedet 
med mere information, når tiden 
nærmer sig.

TVNT
- trodsede vind og vejr, puttede 
grejet i en kassevogn, kørte til 
Langelandsfestival og optog en 
masse.

Her er det så du skal afsted til 
Youtube og nyde resultatet i form 
af: “Langt ude på Langeland”  
http://youtu.be/RmaOGQ1ydPc

Keep truckin’, guys!

Fra bestyrelsen: 
Der er fortsat 
Hovedbestyrelsesmøde  
den 2. tirsdag i hver måned.

Næste møde er 13.september

Forslag til bestyrelsen og 
nøgleansøgninger afleveres i 
“dueslaget” på kontoret senest 
en uge før mødet.


